[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
16.01.2012 № 036
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2012 № 036
поселок Кугеси

О выделении  специальных  мест для размещения печатных агитационных материалов  в ходе подготовки  к выборам Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года на территории Чебоксарского района

В соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» и в целях регулирования размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов 4 марта 2012 года,   администрация Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Выделить  по согласованию с главами сельских поселений Чебоксарского района специальные места  для размещения  предвыборных  печатных агитационных  материалов в ходе подготовки к выборам Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года на территории Чебоксарского района и утвердить их перечень. (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Таван ен».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника управления делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чебоксарского района Арсентьеву Л.Г.
	Глава администрации
	В.И.Михайлов

Приложение

к постановлению администрации

Чебоксарского района

                                                                                               от16.01.2012 № 036
ПЕРЕЧЕНЬ

мест  для размещения  предвыборных  печатных агитационных  материалов в ходе подготовки к выборам  Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года на территории Чебоксарского района

	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Местонахождение

	Абашевское

	с. Абашево
	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Клычево
	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Байсубаково

	стенд возле павильона «Надежда».

	Акулевское
	д. Шорчекасы
	стенд в Шорчекасинском СК;

	с. Акулево
	стенд в Акулевском СДК.

	Атлашевское

	п. Новое Атлашево
	стенд около магазина «Меркурий», стенд на автобусной остановке;

	д. Ердово
	стенд в клубе-музее;

	д.Нижний Магазь
	стенд в библиотеке;

	д. Ураево Магазь
	стенд в клубе;

	д. Алымкасы
	стенд у памятника ВОВ;

	д. Томакасы
	стенд у памятника ВОВ;

	д. Липово
	стенд в клубе;

	д. Толиково
	стенд в библиотеке;

	д. Кодеркасы
	стенд в Кодеркасинском Доме фольклора.

	Большекатрасьское
	д. Большие Катраси
	стенд около магазина«Клен»;

	д. Яуши
	стенд в клубе;

	д. Митрофанкасы
	стенд около магазина ИП Полькова А.Н.;

	д. Малое Янгильдино
	стенд около магазина «Ёлочка»;

	д. Сархорн
	стенд в клубе;

	д. Василькасы
	стенд около жилого дома № 11 по ул. Садовая;

	д. М.Карачуры

	стенд около магазина Ишлейского райпо, стенд в клубе.

	Вурман – Сюктерское
	с. Хыркасы
	стенд около магазина;

	д. Малый Сундырь
	стенд около магазина;

	с. Анат-Киняры
	стенд около СДК;

	д. Кибечкасы
	стенд около магазина;

	п. Сюктерка
	стенд около магазина;

	д. Онгапось
	стенд около магазина ИП Градовой.

	Ишакское
	с. Ишаки
	стенд около магазина;

	д. Кибеккасы
	стенд около водоразборной колонки по ул.Г.Якимова;

	д. Хора-Сирма

	стенд около торгового киоска ИП Владимирова А.П.;

	д. Чиганары
	стенд около магазина ТПС;

	д. Ырашпулых
	стенд около магазина ТПС;

	д. Анаткас-Марги
	стенд около магазина ТПС,

стенд около сельского Дома культуры;

	д. Сятра-Марги
	стенд около магазина ТПС, стенд около сельской библиотеки;

	д. Кивсерт-Марги
	стенд около бывшего магазина по ул.Лесная;

	д. Малдыкасы
	стенд около магазина ТПС.

	Ишлейское
	с. Ишлеи
	стенд около завода;

	д. Мадикасы
	стенд около магазина;

	д. Хачики
	стенд около магазина;

	д. Корак-Чурачики
	стенд около магазина;

	д. Синьял-Чурачики
	стенд около магазина;

	д. Чермаки
	стенд при въезде в деревню;

	д. Кивьял-Чурачики
	стенд при въезде в деревню;

	д. Вуспюрт-Чурачики
	стенд при въезде в деревню.

	д. Мутикасы
	стенд при въезде в деревню;

	д. Ядринкасы
	стенд около магазина;

	д. Олгаши
	стенд около магазина;

	д. Хорамакасы
	стенд около магазина;

	д. Мамги
	стенд около магазина;

	д. Мускаринкасы
	стенд около магазина;

	д. Шайгильдино
	стенд при въезде в деревню.

	Кугесьское
	п. Кугеси
	стенд у магазина «Гранд» по ул. Советская;

	стенд у торгового киоска «Янтарь» по ул. Советская;

	стенд в павильоне на конечной остановке  по ул. Советская;

	стенд у магазина «Айсберг» по ул. Советская;

	стенд у магазина  Ишлейского райпо по ул. Садовая.

	Кшаушское
	д. Курмыши

	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Большие Котяки

	стенд в клубе, стенд в магазине Ишлейского  райпо;

	д. Кшауши

	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Мижеры
	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Мемеши
	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	с. Янгилдьдино
	стенд в магазине Ишлейского райпо.

	Лапсарское
	д. Сятракасы
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Вурманкасы
	стенд около Вурманкасинского Дома фольклора ;

	д. Лапсары
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Асакасы
	стенд около памятника;

	д. Синьялы
	стенд  около дома №34 по ул.Синьяльская;

	д. Ойкасы
	стенд около Синьял-Ойкасинского СДК;

	д. Хирле-Сир
	стенд около дома № 1 по ул.9-ое Мая;

	д. Чергаши
	стенд на перекрестке улиц Зеленая и Солнечная;

	д. Большие Карачуры
	стенд около МОУ «Карачуринская ООШ».

	Сарабакасинское
	д. Сятракасы
	стенд около магазина Ишлейского райпо, стенд в Сарабакасинском СДК;

	д. Шоркино
	стенд около магазина Ишлейского райпо, стенд в Шоркинском доме фольклора;

	д. Тохмеево
	стенд около магазина Ишлейского райпо, стенд в Тохмеевском сельском клубе;

	д. Пикшики
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Хурынлых
	стенд около магазина Ишлейского райпо, стенд в Хурынлыхском сельском клубе;

	д. Сарабакасы
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Мокшино
	стенд при входе в деревню;

	д. Самуково
	стенд в Самуковском сельском клубе.

	Синьял-Покровское
	д. Пархикасы
	стенд около Ишлейского райпо;

	д. Синьял-Покровское
	стенд около Синьял-Покровского ФАП;

	д. Селиванкино
	стенд около Ишлейского райпо;

	д. Яранкасы
	стенд около Василькасинского ФАП.

	Синьяльское
	с. Синьялы
	стенд в Доме творчества, стенд в администрации сельского поселения, стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Мошкасы
	стенд в начале деревни;

	д. Ягудары
	стенд в магазине;

	д. Ильбеши
	стенд в магазине, стенд в Ильбешском ФАП;

	д. Янашкасы
	стенд в магазине, стенд на улице Прямая;

	с.Чемурша
	стенд в магазине Ишлейского райпо, стенд в Чемуршинском ФАП;

	д. Пихтулино
	стенд в библиотеке, стенд около кафе;

	с. Альгешево
	стенд в магазине Ишлейского райпо;

	д. Юраково
	стенд в клубе;

	д. Типсирмы
	стенд в магазине;

	д. Яндово
	стенд в клубе.

	Сирмапосинское
	с. Икково

	стенд на здании хозяйственного склада, ул.Шубоссинни, д.2/1;

	д. Ямбарусово

	Ямбарусовский ФАП -доска объявления;

	д. Чиршкасы

д. Карандайкасы
	кафе «Маяк» д.Чиршкасы

-доска объявления;

	д. Сирмапоси
	около дома № 4 по ул.Центральная -доска объявления;

	д. Большое Янгильдино
	магазин Ишлейского райпо

-доска объявления;

	д. Шакулово
	около д.№5 по ул.Нагорная

-доска объявления.

	Чиршкасинское
	д. Анаткас-Туруново
	стенд перед зданием конного двора;

	д. Шинер-Туруново
	стенд перед зданием конного двора;

	д. Эндимиркасы
	стенд перед зданием Эндимиркасинского ФАП, стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Вурманкас-Туруново
	стенд перед магазином Ишлейского райпо;

	д. Чалымкасы
	стенд перед памятником воинам ВОВ;

	д. Лапракасы
	стенд перед памятником воинам ВОВ;

	д. Тойдеряки
	стенд перед памятником воинам ВОВ.

	Шинерпосинское
	д. Шинерпоси
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Новые Тренькасы
	стенд около Тренькасинского СДК;

	д. Кивсерткасы
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д . Коснары
	стенд около магазина Ишлейского райпо  и магазина «Нива»;

	д . Малые Коснары
	стенд около нежилого здания ул.Ленина, 40;

	д. Малые Князь-Теняково
	стенд около мельницы ул.Ю.Гагарина, 28;

	д. Мерешпоси
	стенд около доски объявлений ул.Ю.Гагарина, 28;

	д. Большой Чигирь
	стенд около магазина «Чигирь»;

	д. Большое Князь-Теняково
	стенд около магазина ИП Панзиной Л.В.;

	д. Миснеры
	Садовая, 1 (доска объявлений);

	д. Авдан-Сирмы
	стенд около доски объявлений ул.Ю.Гагарина, 28;

	д. Хыркасы
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Сирмапоси
	стенд около доски объявлений ул.Южная, 9;

	д. Сарадакасы
	стенд около доска объявлений ул.Смелая, 15;

	д. Тренькасы
	стенд около памятника ВОВ

ул.Малая;

	д. Типнеры
	стенд около магазина Ишлейского райпо ул. Н.Я. Бичурина.

	Янышское
	д. Яныши
	стенд около магазина Ишлейского райпо;

	д. Малые Торханы
	около магазина Ишлейского райпо;

	д. Большие Мамыши
	около магазина Ишлейского райпо;

	д. Тимой Мамыши
	около магазина Ишлейского райпо;

	д. Аначкасы
	около сельского клуба;

	д. Хора-Сирма
	около частного дома

Магазеева В.М.

uprav
26.01.2012
C:\Documents and Settings\pos\Рабочий стол\0888.doc  стр. 2 из 7